
تسنیم - معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: با 
تلاش نمایندگان مجلس، دولت با ساختار جدید به 

کار خود ادامه دهد.
وضعیت  آخرین  خصوص  در  امیری  حسینعلی 
تفکیک سه وزارتخانه راه وشهرسازی، صنعت ، 
معدن و تجارت و ورزش و جوانان گفت:  برای این 
منظور کمیسیون مشترکی از سوی مجلس و دولت 
تشکیل شده است که چهار روز پیش اولین جلسه 
کمیسیون مشترک با حضور نمایندگان دولت و 
اعضای این کمیسیون برگزار شد. وی افزود:  کار 
شروع شده و ما بسیار امیدوار هستیم که به زودی 
مجلس شورای اسلامی ساختار دولت را تصویب و 

برای اجرایی شدن به دولت ابلاغ کند.
معاون پارلمانی رئیس جمهور بر همین اساس تاکید 
کرد: بر اساس روندی که شکل گرفته امیدواریم 

ساختار جدید دولت هر چه سریع تر شکل بگیرد.
وزارتخانه  تاسیس  احتمال  از  همچنین  امیری 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خبر 
داد و گفت:  این طرح هم از سوی نمایندگان مجلس 
مطرح شده و در کمیسیون مشترک مورد بررسی 

قرار خواهد گرفت.
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رتبه 7 نشریات استانی

گوناگون

سیاسی و بین الملل

سردار فضلی: شکست مفتضحانه آمریکا و صهیونیست ها را خواهیم دید •
مهر - جانشین سابق رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: یقین 
داریم در سایه اخلاص و اطاعت از ولی فقیه حتما شکست مفتضحانه 

آمریکا و صهیونیست ها را شاهد خواهیم بود.
جانشین  معارفه  و  تکریم  آئین  حاشیه  در  فضلی  علی  سردار 
رئیس سازمان بسیج مستضعفین افزود: امروز به واسطه همین 
دستاوردهاست که دشمنان و همه کفار و مستکبرین دور هم جمع 
شده اند تا سپاه، بسیج و جبهه مقاومت اسلامی را شکست دهند .وی 

اظهار کرد: امید داریم در صف مقابله با دشمنان بتوانیم از سپاه و دریادلان بسیجی در سراسر 
گیتی صیانت کنیم.

نقوی حسینی: طرح سوال نمایندگان از رئیس جمهور منتفی نیست •
تسنیم - نماینده مردم ورامین در مجلس با انتقاد از رویکرد دولت 
نسبت به سؤالات نمایندگان مجلس از رئیس جمهور، گفت: طرح 

سؤال نمایندگان از دکتر روحانی منتفی نشده است. 
نقوی حسینی اظهار کرد: معاونان رئیس جمهور تلاش می کنند، 
نمایندگان سؤال کننده از رئیس جمهور از طرح سوال خود منصرف 

شوند. 
نمونه ای از این مسئله را در سؤال از رئیس جمهور درباره وضعیت 

مؤسسات اعتباری شاهد بودیم و این که براساس این اقدامات تعدادی از نمایندگان سؤالات  
خود را پس گرفتند.

ظریف راهی دوشنبه شد •
فارس – ظریف وزیر امور خارجه روز گذشته در صدر هیاتی سیاسی 
برای شرکت در بیست و سومین نشست وزرای خارجه کشورهای 

عضو اکو عازم دوشنبه پایتخت تاجیکستان شد. 
قاسمی سخنگوی وزارت خارجه روز یکشنبه با اعلام سفر ظریف 
گفته بود که وزیر خارجه در این سفر با مقامات بلندپایه تاجیکستان 
نیز دیدار و در خصوص راه های گسترش و تقویت همکاری های دو 

جانبه گفت وگو و تبادل نظر خواهد کرد.

تاریخ و محل نشست مشترک بعدی روسای سه قوه •
تسنیم - عضو هیئت رئیسه مجلس از نشست مشترک روسای سه قوه در یکشنبه آینده در قوه 
مقننه خبر داد. غلامرضا کاتب گفت: این جلسه عصر روز یکشنبه دوم اردیبهشت پس از جلسات 

کمیسیون های تخصصی در مجلس برگزار می شود.
وی افزود: این جلسه به منظور همگرایی و هماهنگی برای افزایش اعتماد ملی و همچنین بررسی 

برنامه های آتی در راستای تحقق شعار سال و حمایت از کالای ایرانی برگزار می شود.

ملک سلمان خواستار مقابله با ایران شد •
ایسنا - پادشاه عربستان در بیست و نهمین نشست سران عرب ادعاهای بی اساسی علیه 
جمهوری اسلامی ایران مطرح کرد و مدعی شد: عربستان بر حفظ حاکمیت یمن و حل سیاسی 
بحران آن تأکید می کند اما ادامه بحران بر عهده »شبه نظامیان تروریستی حوثی« است که به ایران 
وابسته هستند.  موشک های یمنی، ساخت ایران است ویمنی ها به مکه موشک شلیک کرده اند. 

ملک سلمان بن عبدالعزیز گفت:خواستار مقابله با رفتار ایران در منطقه هستیم. 
احمد ابوالغیط، دبیرکل اتحادیه عرب در سخنرانی این نشست نیز مدعی شد: ایران در امور 
داخلی کشورهای عربی دخالت می کند و مثال بارز آن دخالت در یمن است، ایران در یمن 

دخالت تخریبی دارد و تمام کشورهای عربی باید این اقدامات تخریبی ایران را محکوم کنند.

امیر پوردستان: بالاترین درجه برای هر فرد انقلابی شهادت است •
ایلنا - رئیس مرکز مطالعات راهبردی ارتش در دومین سالگرد شهادت سرهنگ دوم مرتضی 
زرهرن از شهدای مدافع حرم گفت: بالاترین درجه برای هر فرد انقلابی، شهادت است که 

رسیدن به اوج تعالی است. 
امیر سرتیپ پوردستان با بیان این که دشمنان باید بدانند نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 
غافلگیر نخواهند شد، افزود: امروز با همت جوانان این مرز و بوم به ابزار دفاعی بسیار پیشرفته ای 

دست یافته ایم که هیچ کشوری جرات تجاوز به خاک کشور را ندارد .

لاریجانی: پشتیبان افغانستانیم •
میزان - دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه با بیان این که جمهوری اسلامی ایران پشتیبان ملت 
افغانستان است، گفت: هرچقدر همسایگان ما پیشرفته تر بوده و در آرامش باشند زمینه های 

همکاری ما افزایش خواهد یافت چون علقه ما به ملت افغانستان بسیار علقه سنگینی است. 
محمد جواد لاریجانی در حاشیه دیدار هیئتی از کشور افغانستان اظهار کرد:  در این دیدار برای 
توسعه همکاری ها به خصوص در زمینه حقوق بشر و همچنین همکاری های قضایی بحث های 

خوبی مطرح شد که این موضوعات در آینده پیگیری می شوند.

بررسی آخرین وضعیت حجاب در وزارت کشور •
ایلنا - وزیر کشور در جلسه شورای اجتماعی کشور با موضوع بررسی آخرین وضعیت حجاب 
در کشور با بیان این که موضوع عفاف و حجاب مسئله ای فرهنگی و اجتماعی است، گفت: لازم 
است این موضوع فرهنگی که بخشی از آن به مسائل اعتقادی برمی گردد با اقدامات مبنایی   تر و 
دقیق تر و مداوم با در نظر گرفتن جنبه  های تشویقی همراه با اقناع  سازی و همکاری و وفاق پیش 
برود. رحمانی فضلی افزود: از سوی دیگر انجام وظیفه و تکلیف همراه با اعتقاد و باور و گرایش 
دل و قلب توسط خود فرد صورت می گیرد لذا در گام نخست باید اعتقاد و ایمان داشته باشیم و 

این موضوع را بر اساس تکالیف قانونی و شرعی که داریم پیگیری و ترویج کنیم. 

آمریکا و اروپا در آستانه توافق درباره برنامه موشکی ایران •
مهر - خبرگزاری آسوشیتدپرس نوشت که آمریکا و اروپا در دور تازه گفت وگوهای خود درباره 
برجام به پیشرفت هایی دست یافته اند و از جمله در مسئله بازرسی ها و تلاش برای محدود کردن 

برنامه موشکی ایران در آستانه توافق قرار گرفته اند.
دو مقام ارشد ایالات متحده در گفت وگو با آسوشیتدپرس گفتند که واشنگتن و کشورهای اروپایی 
در آستانه توافق درباره برنامه موشکی و بازرسی ها از ایران هستند، اما هنوز در مورد سقف زمانی 

محدودیت غنی سازی ایران موسوم به مقررات »غروب خورشید« توافق وجود ندارد.

ایسنا – نابهنجاری ها و بی ثباتی موجود در منطقه 
ناشی از اشتباهات استراتژیک آمریکا طی دهه های 

گذشته در این منطقه است.
سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری خود 
با اصحاب رسانه با بیان این که برجام یک توافق بین 
ایران و گروه 1+5 و موضوعی کاملا روشن و مشخص 
است، افزود : بقیه مطالبی که در این زمینه مطرح 
می شود بیشتر گمانه زنی رسانه ای است و ما اطلاع 
رسمی از این نشست ها و گفت وگوهایی که انجام 

شده، نداریم.
بهرام قاسمی در مورد تهاجم گسترده تری از سوی 
آمریکا و همپیمانانش علیه سوریه و واکنش ایران، 
تصریح کرد: ایالات متحده نشان داده براساس 
به  از گاهی  سیاست های توسعه طلبانه خود هر 
بهانه های واهی و دروغین و برای تامین منافعش 
دست به این گونه اقدامات می زند و ممکن است 
که این گونه رفتارها بازهم تکرار شود و باید در این 
و بی ثباتی موجود  نابهنجاری ها  چارچوب گفت 
در منطقه ناشی از اشتباهات استراتژیک آمریکا 
طی دهه های گذشته در این منطقه است و این 
سیاست های نادرست باعث شده که وضعیت منطقه 
بی ثبات شود و قطعا ادامه این گونه سیاست ها از 
سوی آمریکا مشکلات عدیده و بیشتری را برای 

منطقه به وجود می آورد.
قاسمی در بخش دیگری از صحبت های خود با بیان 
این که به نظر می رسد یکی از اهداف اساسی در 
اقدام عجولانه و غیرخردمندانه آمریکا به همراه دو 
متحدش در تهاجم به حاکمیت و سرزمین سوریه 
ایجاد شکاف بین سه کشور ضامن آتش بس در سوریه 
)ایران، روسیه و ترکیه( بوده است، خاطر نشان کرد: 
روند آستانه تاکنون توانسته به موفقیت هایی در حل 

بحران سوریه  دست پیدا کند و شاید آن ها از روند 
موفقیت آمیز آن خشنود نبوده اند . وی با بیان این 
که احتمالا طی ماه های آینده هیات هایی بین ایران 
و اتحادیه اروپا تبادل خواهد شد و گفت وگوهایی 
صورت خواهد گرفت، ادامه داد: این گفت وگوها 
الزاما در مورد مسائل حقوق بشر نیست بلکه مسایل 

مختلفی را در بر خواهد گرفت. 
به  پاسخ  در  همچنین  خارجه  وزارت  سخنگوی 
سوالی در مورد اظهارات اخیر سیف رئیس کل بانک 
مرکزی مبنی بر این که ردپایی از عربستان و امارات 
در تحولات اخیر ارزی ایران مشاهده شده است و از 
دیگر سو طبق برخی از گزارش ها برخی از افراد در 
پی این تحولات و تلاطم اقدام به خروج سرمایه های 
خود از ایران کرده اند و توصیه وزارت خارجه به 
این گونه افراد چیست، اظهار کرد: در مورد سوال 

مطرح شده و این که چه مبلغی از کشور خارج شده 
است و یا به چه کشورهایی منتقل شده است باید 
از دستگاه های ذیربط از جمله خود بانک مرکزی 
سوال شود. وی در پاسخ به سوالی مبنی بر این که 
رئیس کل بانک مرکزی در مجلس اعلام کرد که این 
آمادگی وجود دارد که در مبادلات یورو به جای دلار 
مبنا قرار بگیرد و مقام معظم رهبری نیز در این زمینه 
موافقت خود را اعلام کردند، با توجه به این موضوع 
وزارت خارجه در این زمینه برنامه ای برای کمک 
به این روند دارد و این که معاونت اقتصادی نیز در 
وزارت خارجه ایجاد شده است، خاطرنشان کرد: 
وظیفه دیپلماسی اقتصادی ایجاد هماهنگی بین 
بنگاه های اقتصادی و تجاری ایران با خارج از کشور 
و گسترش تجارت خارجی ایران است و ما در این 

زمینه نقش تسهیل گر را ایفا می کنیم .

سخنگوی وزارت خارجه:

بی ثباتی  منطقه ناشی از اشتباهات 
استراتژیک آمریکاست

 انتخاب رشته آزمون دکتری 
از سوم اردیبهشت ماه

ایسنا - مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور از 
اعلام نتایج اولیه آزمون دکتری ۹۷ خبر داد و گفت: 
بیش از 1۷۳ هزار داوطلب مجاز به انتخاب رشته در 

این آزمون شدند. 
دکتر حسین توکلی ضمن اعلام این مطلب افزود: 
کارنامه داوطلبان شرکت کننده در آزمون ورودی دوره 
دکتری نیمه متمرکز سال ۹۷ دانشگاه  ها و موسسات 
آموزش عالی و دانشگاه آزاد اسلامی از روز گذشته بر 
روی سایت سازمان سنجش آموزش کشور قرار گرفت.
وی یادآور شد: مهلت تکمیل فرم انتخاب رشته آزمون 
دکتری از روز دوشنبه سوم اردیبهشت ماه ۹۷ از طریق 
سایت سازمان سنجش آموزش کشور آغاز می شود و در 

روز شنبه هشت اردیبهشت ماه ۹۷ پایان می پذیرد.

نرخ بیکاری سال گذشته ۱۲.۱ 
درصد شد 

صدا و سیما - مرکز آمار ایران اعلام کرد در سال 
1۳۹۶، حداقل ۴۰.۳ درصد جمعیت1۰ ساله و 
بیشتر از نظر اقتصادی فعال بوده اند، یعنی در گروه 

شاغلان یا بیکاران قرار گرفته اند. 
بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از 
آن است که این نرخ نسبت به سال ۹5 ، ۰.۹ درصد 
افزایش یافته است. نتایج طرح آمارگیری نیروی کار 
سال 1۳۹۶ منتشر شد. بررسی نرخ بیکاری افراد 1۰ 
ساله و بیشتر نشان می دهد که 12.1 درصد از جمعیت 

فعال )شاغل و بیکار(، بیکار بوده اند. 
بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است 
که این شاخص، نسبت به سال 1۳۹5، ۰,۳ درصد 

کاهش یافته است.

ارزش معاملات بازار سرمایه ایران به 
۲۴۷ هزار میلیارد تومان رسید

ایرنا- رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام 
کرد، حجم معاملات از 1۹5 هزار میلیارد تومان در 
سال ۹5 به 2۴۷ هزار میلیارد تومان در سال ۹۶ 
افزایش یافته است.»شاپور محمدی« در آیین گشایش 
یازدهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک و بیمه، 
با بیان این که پارسال بورس و فرابورس 25 درصد 
بازدهی داشتند و با تاکید بر این که بروز رسانی سامانه 
معاملات و اصلاح دستورالعمل توقف و بازگشایی 
نمادها از اقدامات انجام شده در بورس است، افزود: 
اکنون تعداد نمادهای بسته از ۷۰ به کمتر از 15 نماد 

کاهش یافته است.

 زمان اتمام ذخایر نفتی ایران 
اعلام شد

ایسنا - بانک جهانی در جدیدترین گزارش خود موسوم 
به »ثروت در حال تغییر ملت ها« پیش بینی کرده است 

ذخایر نفتی ایران 155 سال دیگر دوام بیاورد. 
برآوردهای این نهاد بین المللی نشان می دهد در میان 
کشورهای بزرگ نفتی، ذخایر نفتی ونزوئلا دیرتر از 

همه به پایان می رسد. 
پیش بینی شده است ۳۴5 سال دیگر ذخایر نفت این 
کشور به اتمام برسد. پس از ونزوئلا، لیبی قرار دارد و 
2۷5 سال طول خواهد کشید تا ذخایر نفت لیبی به 

پایان برسد.

تحویل ارز مسافرتی در شش 
فرودگاه کشور

اقتصادآنلاین - عضو هیات مدیره بانک ملی ایران 
گفت: مسافران خارج از کشور می توانند از طریق باجه 
های این بانک در شش فرودگاه بین المللی کشور ارز 

مسافرتی خود را دریافت کنند. 
غلامرضا پناهی با بیان این که در اجرای سیاست بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران، همه شعب ارزی این 
بانک در سراسر کشور برای فروش ارز به مسافران 
خارجی آماده اند، اظهار کرد: متقاضیان ارز مسافرتی 
با ارائه مدارک مورد نیاز در واحدهای بانک ملی ایران 
نسبت به واریز ریال اقدام و در قبال آن رسید دریافت 

می کنند.

قیمت انواع سکه در بازار آزاد وزارتخانه جدید در راه است
افزایش یافت

ایرنا - قیمت انواع سکه روز گذشته در حالی در 
معاملات بازار آزاد تهران افزایش یافت که طی 
یک هفته گذشته به دلیل اجرای یکسان سازی 
نرخ ارز، روند کاهشی در پیش گرفته و بخشی از 

حباب قیمتی آن تخلیه شده بود.
 نرخ هر اونس طلا طبق اعلام اتحادیه طلا و جواهر 
دو دلار و ۹۴ سنت در بازارهای جهانی کاهش 
داشته و به یک هزار و ۳۴2 دلار و 5۳ سنت رسیده 
است اما هر گرم طلای 18 عیار خام در بازار ایران 
با 2۰ هزار و ۷8۰ ریال رشد یک میلیون و ۷1۷ 
هزار و ۶۴۰ ریال داد و ستد شد. قیمت هر قطعه 
۶۰۰ هزار  سکه تمام بهار آزادی طرح جدید 
ریال نسبت به روز قبل آن افزایش داشت و به 18 

میلیون و ۴۶۰ هزار ریال رسید .

رئیس  پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری - 
جمهور زبان فارسی را پاره ای از وجود و پیوست 
تاریخی ایران و بخشی از فرهنگ و تمدن جهان 
و  فارسی  زبان  کرد:  تاکید  و  دانست  اسلام 
اندیشه ایرانی و اسلامی سرشار از منابع و عناصر 
علمی و فرهنگی زنده و زایایی است که نه تنها 
بر میراث گذشته ما پرتو می افکنند، بلکه برای 
اکنون و آینده ما نیز چراغ روشن می کنند و راه 

می نمایانند.
حجت الاسلام و المسلمین دکتر حسن روحانی 

در پیامی به همایش بین المللی زبان فارسی و 
اندیشه ایرانی اسلامی درباره عطار نیشابوری که 
توسط وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی قرائت شد، 
ابراز امیدواری کرد با همت و پشتکار همه نهادهای 
علمی و فرهنگی و پژوهشی فرصت ها و زمینه های 
جدیدی به وجود آید که اندیشه و میراث مفاخر و 
اندیشمندان کشور به زبانی روزآمد و جهانی ارائه 
شود و نسل جوان نیز با احساس تعلق بیشتر به این 
منابع و ذخائر بتواند قدرت نوآوری و رویارویی خود 

را با تحولات جهانی افزون تر کند.

رئیس  جمهور در پیامی به همایش بین المللی زبان فارسی و اندیشه ایرانی اسلامی درباره عطار نیشابوری:

اندیشه و میراث مفاخر زبانی روز آمد شود


